277 Resp. III. Tutores & Curatores iurare tenentur, se minus suum recte executuros, atq; defensores bona & personam minoris, confecturos quoq; (ope Magistratus) inuentarium, & reddituros suo tempore rationem ei, ad quem de iure spectabit, vt habetur Authent. Vt hi q oblig. se hab. §. vlt. & l. De Creatiombus. Cod. de Episc. aud Item l. vlt. & auth. subiuncta, Cod. de Curatore furiosi.

278 Sed præterea satis dare debent, præstito fideiussore, rem minoris saluam, adeoq; integre restituendam fore, nullumq; damnum bonis minoris, culpa aut negligentia tutoris aut Curatoris, vel in illis administrandis ac defendendis, vel in acquirendis obu-

turum; alioquin fideiussorem Tutoris aut Curatoris integre minori satisfacturum, iuxta inflit. & gloss. de satisfat. Tutor. in princip. Nisi Tutores aut Curatores habeant bona imobilia sufficientia, vnde satisfaciatur, vt docet Mol. d. 223. Si quidem vniuersim bona eorundem, tacite sunt hypothecata minori à puncto tutelæ aut curæ susceptæ; ita vt ad quemcunq; peruenerint, possit illa minor sibi vendicare, vt satisfatis, iuxta l. Pro officio Cod. de adm. nist. tut. l. De Creationibus Cod. de Episc. aud. l. vlt. Cod. de Curat. Furiosi, & authent. de hæred. ab intest. §. Sin autem plurimi.

279 Eadem habentur in iure Prouinciali Bavarico p. 5. tit. 5. a. 4. vbi tamen præstatio illa asseruationis arbitrio magistratus relinquatur, & in fine additur: Si tamen post mortem alicuius Personæ nobilis, consiliarij Principis, Patrij, vel Doctoris, cognati per seipsos ex suis idoneis Tutoribus eligent, usque legitimam inuentarij confessionem, Tutelæq; administrationem sub debitæ rationum obligatione committerent, nominatque Tutores apud legitimum ac immediatum suum Magistratum pro confirmatione sui officij sese denuntiare, id prout hactenus factum, deinceps etiam ratum esto.

280 Queritur tercio, quænam sit potestas, & obligatio Tutorum & Curatorum.

Resp. I. Potestas & obligatio eorum generatim se extendit ad triplex rerum genus, nimirum ad personas minorum seu pupillorum. 2. ad illorum bona; ad eorundem causas, vt mox speciatim declarabitur.

281 Resp. II. Circa personas minorum, habenda imprimis ratio est educationis. Et quid si parens seu testator disposuit, vbi vellet educari minor, standum est dispositioni; nisi iudex aliud magis expedire minori iudicaret, iuxta l. 1. ff. vbi pup. educ. debeat. Alioqui si mater superstes sit, neq; ad secundas nuptias transferit, regulariter impuberes apud illam educabuntur, iuxta l. 1. Cod. vbi Pup. educ. debeat; nisi circumstantiæ aliud iuadeant v. g. ob prauos mores faminae, aliaue corporis animæue pericula: tunc enim apud auct potius, vel alium iudicis arbitrio prudenter designatum educabitur, iuxta l. 1. & 2. Cod. vbi pup. educ. debeat, & l. 1. ac penult. ff. eod. tit.

282 III. Eodem spectat, vt tutores curent minores postquam legere & scribere didicerint, p. conditione suæ personæ institui, vel in aliquo officio, vel in bonis literis; idq; taxata per Iudicem certa portione ex bonis minoris ad alimenta & his annexa quotannis infumenda, iuxta l. Quod plerumq; Cod. de adm. Pup. prest. & l. 3. 4. ff. vbi pup. educ. deb. Quæ quoad fieri potest, ita moderata esse debet, vt non omnes redditus patrimonij minoris in eis infumantur, sed semper aliquid superfit, quo patrimonium augeatur, iuxta l. 3. ff. cit. tit.

283 IV. Quod ad bona minoris attinet, tenetur generatim Tutor vel Curator illa administrare ea cura & diligentia, quæ diligens Paterfamilias suis proprijs rebus adhiberet; tam impediendo & præcauendo dâna, quàm procurando comoda & lucra minoris, iuxta l. A Tutoribus. ff. de Administ. tut. Vnde primo curare debet, vt resciantur ædes, colantur agri, domus locentur, greges & pecora nutriantur &c. Secundo curabit, vt ea mobilia, quæ commode seruari non possunt, vt sunt vestes attritæ, iumenta minori non necessaria, triticum, vinum, & oleum, & his similia

vendi-

283 venditione, vel permutatione aliqua vtiliter, & commodè distrahantur; neque ad hæc opus est auctoritate iudicis: aliàs damnum, & decessus congrui lucri tutori seu curatori imputabitur; iuxta dicta q. 6. dub. 2.

Nihil tamè Tutori aut Curatori, siue personis eidem subiectis, ex vllis bonis minoris, quamdiu is talis est, neq; per se, neq; per alium, emere licet, iuxta l. Non licet. & l. si in emptione. ff. de contrah. empt. & Constit. Bavar. part. 5. tit. 5. art. 15. nisi interueniente auctoritate iudicis, aut cum ex eius decreto bona pupilli publicè per iuratum venditorem omnibus venalia exponuntur, vt ibidem limitatur.

284 V. Curabit quoq; Tutor & Curator, quoad fieri potest, vt pecuniæ pupilli, nõ quidem ad vsuras exponantur, quicquid l. Tutores Cod. de administ. Tut. alijsq; locis iure ciuili dicatur, id enim iure naturali & Canonico reprobatur est; sed vt in emptionem agrorum siue prædiorum, vel ad alios honestos & lucrosos securosq; contractus vtiliter exponantur, aliàs tenebitur de luero cessante; vt apud Couarruiam 3. var. c. 2. n. 1. & Molinam tom. 1. disp. 224. habet communis, obseruatà tamen communi doctrinà superius traditã q. 6. dub. 2.

VI. Bona verò immobilia minoris, aut alia pretiosa, quæ seruando seruari possunt, nõ possunt sine decreto iudicis alienari, iuxta l. 1. & seqq. ff. de rebus eorũ q sub tutelã, & l. Lex qua, Cod. de administ.

285 Causã verò alienationem concedendi potissimũ sunt, si vrgeat res alienum, quod aliunde commodè solui non possit; aut si minor aliunde non possit alii, aut redimi ex seruitute, aut ab alio discrimine eripi, iuxta l. Ob res alienum, Cod. de præd. min. vel etiam quando id manifestè expedit minori; vt si vnum prædium vendatur, vt ematur aliud vtilius &c. aliasque similes ob causas, quæ iudicis prudentis arbitrio sufficentes iudicentur. Ita etiam sine decreto Iudicis non potest minor remittere, vel renuntiare hæreditati, legatis, fideicommissis, alijsque iuribus sibi acquisitis, iuxta l. Magis puo. ff. de rebus eorum. & l. si ad resoluendum, Cod. de præd. min. vt pluribus dicitur disp. 6. quæst. 3. dub. 6.